UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v thông tin, tuyên truyền Triển lãm trực

tuyến “Trường Sa xanh”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng 01  năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Trung tâm Văn hóa, TT&TT các huyện, thành phố;

- Đài truyền thanh các xã, phường, thị trấn.

Bộ Thông tin và Truyền thông phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng

Triển lãm trực tuyến “Trường Sa xanh” trên nền tảng Cổng Thông tin đối ngoại

vietnam.vn, với tên miền: Truongsaxanh.vietnam.vn.  Đây là một sản phẩm

truyền thông đa phương tiện, tích hợp các nguồn tư liệu phong phú, sinh động về

biển, đảo Việt Nam, với hơn 200 bức ảnh, 23 video clip.

 Để Triển lãm trực tuyến “Trường Sa xanh” lan tỏa đến các tầng lớp nhân

dân trên địa bàn tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị,

báo chí truyền thông thông tin, tuyên truyền, giới thiệu về mục đích, ý nghĩa, quy

mô, chủ đề của Triển lãm trực tuyến “Trường Sa xanh” tới cán bộ, đảng viên và

Nhân dân trên địa bàn tỉnh; làm dày thêm dữ liệu về chủ quyền biển, đảo thiêng

liêng của Tổ quốc, góp phần khẳng định chủ quyền Việt Nam trên không gian số.

Cụ thể như sau:

1. Các cơ quan báo chí, Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị,

địa phương có tin, bài giới thiệu về Cuộc triển lãm và dẫn link của Triển lãm trực

tuyến “Trường Sa xanh” tại địa chỉ:  Truongsaxanh.vietnam.vn trên báo in, báo

điện tử, trang thông tin điện tử và các hình thức khác.

 2. Các đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh; Trung tâm Văn hóa,

TT&TT các huyện, thành phố; đài truyền thanh các xã, phường, thị trấn lựa chọn

hình thức phù hợp để tuyên truyền, khai thác thông tin phục vụ công tác tuyên

truyền  về biển, đảo của Tổ quốc tại đơn vị và địa phương.

Nhận được văn bản này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện có hiệu quả.

Trân trọng!

   Nơi nhận:
   - Như trên (t/h);

   - UBND tỉnh (b/c);

   - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

      - Ban Giám đốc;

   - Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Thắng

		2023-01-05T15:11:59+0700
	Hoàng Mạnh Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T07:45:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T07:45:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T07:46:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!